Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

Piso Salarial - Ficam estabelecidos, após o 3º (terceiro) mês de contratação, a partir 
de 1º de janeiro de 2011, os seguintes PISOS SALARIAIS mensais:  

a. R$ 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais) para trabalhadores(as) de 
empresas com até 10 (DEZ) empregados(as).  

b.R$ 593,00 (quinhentos e noventa e três reais) para trabalhadores(as) de Empresa 
com mais de dez empregados(as).  

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Reajuste Salarial - Os salários fixos ou parte fixa dos salários mistos dos 
empregados(as) no comércio da cidade de Apuiares, Caucaia, General Sampaio,